

COMUNE DI MANDELLO VITTA

Provincia di Novara

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO

Num . 8

Data: 15.09.2025

OGGETTO: SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA IN AMBITO COMUNALE –
**Riscontro attività svolta- documento di collaudo - certificazione di corretta
installazione impianto e approvazione e liquidazione delle spese**
CUP: F32H23000250005
CIG Z603CB1446 – lavoro
CIG Z473C290D1 – attività tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICORDATO che l'intervento è stato oggetto di richiesta di finanziamento ai sensi del D.M. 27/05/2020, istanza che ha avuto esito positivo così come comunicatoci dalla Prefettura di Novara in data 12.07.2023 prot. 48707, assegnando risorse per un valore pari al 50% (€ 15.00,00) dei costi rappresentati in progetto;

PRESO ATTO che l'Amministrazione Comunale in previsione dell'attuazione dell'intervento, in sede di stesura bilancio 2023, ha individuato apposito capitolo di spesa per un importo complessivo pari ad € 30.000,00 allocandolo all'art.3483-08.01-2-0599.99.999 ipotizzando una contribuzione pari ad € 15.000,00 riferito a fondi statali disposti nell'ambito dei "Patti per l'attuazione della sicurezza urbana" di cui all'art. 5 comma 2 lettera a) del D.L. 20/02/2017 n°14, convertito con modificazioni della Legge 18/04/2017 n°48, (così come comunicato dalla Prefettura);

VISTI gli ambiti operativi assegnati, nell'ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa.

RICHIAMATA la determinazione 21/2023 di assegnazione attività tecnica AL DOTT. Arch. Mauro Enrico Desiderata con studio in castelletto Sopra Ticino Via San carlo n°13 ad un valore contrattuale netto di € 2.080,00 comprensivo di C.I., importo al quale si aggiunge l'incidenza dell'imposta sul valore aggiunto pari al 22% così per complessive € 2.537,60 (euro duemilacinquecentotrentasette//60);

RICHIAMATA la determinazione 34/2023 di aggiudicazione dei lavori posta in essere a definizione della pratica espletata su MEPA, attraverso il quale si è proceduto ad assegnare i lavori alla ditta "Onda Rete sas di Morra Angelo & C con sede in Oleggio Castello ad un valore contrattuale netto di € 21.000,00+€ 500,00 riferiti alla sicurezza non soggetti a ribasso, importo al quale si aggiunge l'incidenza dell'imposta sul valore aggiunto pari al 22% così per complessive € 26.230,00 (euro ventiseimiladuecentotrenta//00);

RISCONTRATA la certificazione di collaudo in data 24.05.2025 atto che riscontra l'operazione di collaudo con esito positivo e del relativo Certificato di Regolare Esecuzione;

RICONOSCIUTO pertanto conclusa a tutti gli effetti l'intervento di installazione della videosorveglianza comunale, intervento che riconosce economicamente un costo alla ditta esecutrice per un valore di € 21.000,00 + € 500,00 (sicurezza non soggetta a ribasso) oltre IVA 22%, così per complessive € 26.230,00;

RICORDATO che prima della liquidazione delle spettanze necessita riscontrare la regolarità contributiva della ditta e del professionista;

RITENUTI i suddetti atti meritevoli di approvazione e liquidazione;

DETERMINA

DI APPROVARE gli atti tecnici ed amministrativi richiamati in premessa a dimostrazione della corretta esecuzione delle attività di esecuzione dell'impianto di videosorveglianza poste in essere dalla ditta " Onda Rete sas di Morra Angelo & C con sede in Oleggio Castello" riconoscendo che i costi complessivi risultano essere pari ad € 21.000,00+€ 500,00 riferiti alla sicurezza non soggetti a ribasso, importo al quale si aggiunge l'incidenza dell'imposta sul valore aggiunto pari al 22% così per complessive € 26.230,00 (euro ventiseimiladuecentotrenta//00);

DI RICONOSCERE al tecnico estensore dell'opera quanto regolarmente condiviso in sede di assegnazione di incarico attraverso l'atto determinativo 21/20023 la somma di € 2.080,00 comprensivo di C.I., importo al quale si aggiunge l'incidenza dell'imposta sul valore aggiunto pari al 22% così per complessive € 2.537,60 (euro duemilacinquecentotrentasette//60);

DI IMPUTARE la spesa complessiva oggetto della presente approvazione e liquidazione pari a complessive € 28.767,60 (€ 26.230,00+ 2.537,60) al bilancio 2025 capitolo 2001/1;

DI TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Piemonte entro 30 giorni dalla pubblicazione.

Il Responsabile del Servizio
Il Sindaco
Patrioli Paolo
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art 3, co2, D.Lgs 39/93)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151,
comma 4 T.U. n. 267 del 18.08.2000

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Melania Messina
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art 3, co2, D.Lgs 39/93)

Mandello Vitta, li 15-09-2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determina è pubblicata all'albo Pretorio di questo Comune con per 15 gg.
consecutivi a far data dal 04-11-2025.

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott.ssa Melania Messina
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art 3, co2, D.Lgs 39/93)